
PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE

ITAC IT APPLICATIONS 

CONSULTING S.A

SOFTMANAGEMENT 

S.A.
ASESOFTWARE S.A.S

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACIÓN LEGAL

Fecha de expedición dentro de los 30 días anteriores

a la fecha de cierre

El objeto de la empresa proponente, deberá permitir

ejecutar el objeto a contratar

La duración de la sociedad no debe ser inferior al

plazo de ejecución del contrato y un año más

Constitución de la sociedad igual al plazo del contrato

y un año más.
El Representante Legal posee todas las facultades

para participar y suscribir el contrato.

2.2
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA

FIRMADA EN ORIGINAL

CUMPLE 

FOLIOS 13-14

CUMPLE 

FOLIOS 2-3

CUMPLE 

FOLIOS 3-4

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO

PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN, ICFES -

NIT 860.024.301-6.

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del

presupuesto oficial estimado.

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a

partir de la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Tomador/Afianzado:

Amparos de la garantía

2.4 FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DEL DAFP
CUMPLE 

FOLIO 30

CUMPLE 

FOLIO 16

Cumple mediante 

aclaración enviada el día 

30 de enero de 2013

2.5

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL Y DE LOS APORTES

PARAFISCALES

CUMPLE 

FOLIO 32

CUMPLE 

FOLIO 18

CUMPLE 

FOLIO 9

2.7 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO RUT
CUMPLE 

FOLIO 34

CUMPLE 

FOLIO 20

CUMPLE 

FOLIO 10

2.8 DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN
CUMPLE 

FOLIOS 35

CUMPLE 

FOLIO 22

Cumple mediante 

aclaración enviada el día 

30 de enero de 2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Bogotá, 31 de enero de 2013

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

YENSSY ORTIZ MALDONADO JAIRO ANDRES OLAYA QUIROGA

PROFESIONAL CONTRATISTA PROFESIONAL CONTRATISTA

SUB. ABASTECIMEINTO Y SERVICIOS GENERALES SUB. ABASTECIMEINTO Y SERVICIOS GENERALES

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría 

General de la Nación 

CUMPLE 

FOLIOS 6-10

Presenta carta de 

autorización de la junta 

directiva a folio 16

CUMPLE 

FOLIOS 5-7

Presentó carta de 

autorización de la junta 

directiva y los estatutos 

de la sociedad mediante 

aclaración enviada el día 

31 de enero de 2013 

CUMPLE 

FOLIOS 6-8

CUMPLE 

FOLIOS 18-28

CUMPLE 

FOLIOS 9-14

CUMPLE 

FOLIOS 6-7 Del tomo tres

El ICFES realizo la 

verificación del clausulado 

en la pagina web de la 

entidad aseguradora

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la República 

2.3

INFORME DE VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA                                                                                                                                          

PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA ICFES-CP- 001-2013

Objeto: Seleccionar la oferta más favorable para celebrar un contrato de prestación de servicios de fábrica de software por demanda, para la 

implementación de módulos específicos de los sistemas misionales del ICFES.

REQUISITOS 

Las propuestas presentadas por ITAC IT APPLICATIONS CONSULTING S.A, SOFTMANAGEMENT S.A. y ASESOFTWARE S.A.S cumplen

con los requisitos jurídicos requeridos para el presente proceso de selección, establecidos en los pliegos de condiciones.

NOTA: los proponentes ITAC IT APPLICATIONS CONSULTING S.A, SOFTMANAGEMENT S.A. y ASESOFTWARE S.A.S no se encuentran

reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes

según la certificación de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada los días 29 y 30 de enero de

2013, y se anexan al presente informe.  

 CONCEPTO JURÍDICO:

1.2
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